
1,5 2,5 4 8 10 12 15 19 24 36 Kopā

Pirmsskolas
pedagogi

500 67 459 273 44 1343

Pamatskolas
(iesk.
sākumskolas) un
vidusskolas
pedagogi

942 482 55 682 629 73 2863

Latviešu valodas
kā svešvalodas
pedagogi

97 67 164

Ārzemju
augstskolu
docētāji un
diasporas
skolotāji

25 64 20 22 44 175

Kopā  izglītoti* 942 1079 122 484 64 1042 22 44 673 73 4545

Pedagogu profesionālā pilnveide
Izglītoto pedagogu skaits

2024
REZULTĀTI

PIEDALĪJUŠIES
4545 PEDAGOGI 

Stundu skaits

Izglītoto skaits

 *  Apliecības par profesionālās pilnveides programmu apguvi tiek izsniegtas par 8 un vairāk stundu programmu.

LVA tālākizglītības pasākumos apliecības ieguvuši 2037 pedagogi. 



1,5 2,5 4 8 10 12 15 19 24 36 Kopā

Kursi 18 36 6 60

Semināri 5 1 3 1 1 1 1 13

Meistarklases 3 3

Metodikas skola 1 1

Sadarbības pasākumi 5 5

Konsultācijas 14 7 1 22

Konsultatīvie izglītības
iestāžu apmeklējumi

8 8

Kopā notikuši 14 12 9 19 3 42 1 1 8 3 112

Pedagogu profesionālā pilnveide
Darba formas 

2024
REZULTĀTI

ORGANIZĒTI UN ĪSTENOTI 
112 PASĀKUMI

Stundu skaits

Pasākumi

Klātienē 2 8 18 3 32 1 1 3 2 70

Attālināti 14 10 1 1 8 5 1 40

Kombinēti 2 2



Pedagogu profesionālā pilnveide
Klātienes pasākumu vietas

2024
REZULTĀTI

 26 VIETĀS LATVIJĀ,
4 VIETĀS ĀRZEMĒS, 

40 PASĀKUMI TIEŠSAISTĒ

LVA klātienes pasākumos piedalās vai nu pedagogi no dažādām vietām Latvijā, vai arī vienas/divu izglītības
iestāžu kolektīvi (kartē norādīta vieta, grupu skaits un izglītoto pedagogu skaits). Klātienes pasākumi organizēti
arī 4 vietās ārzemēs (Norvēģijā, Zviedrijā, Lielbritānijā un Vācijā).
 
2024. gadā notikuši 40 tiešsaistes pasākumi, kuros izglītoti 2896 pedagogs (kartē nav iekļauts). 

Vieta (grupu skaits; dalībnieku skaits)



Programmas nosaukums Izglītoti Vieta Stundas

„Latviešu valodas apguve integrētā
mācību procesā pirmsskolā” 

24 Liepāja 8

26 Grobiņa 8

27 Baloži 8

„Drāma kā metode latviešu valodas
apguvē pirmsskolā” 

28 Valmiera 8

28 Aizkraukle 8

23 Bauska 8

21 Limbaži 8

„Latviešu valodas prasmju pilnveide
pirmsskolā” 

36 Jūrmala 8

37 Jūrmala 8

23 Rīga 8

21 Mārupe 8

„Latviešu valodas mācību satura
plānošana pirmsskolā” 

24 Saldus 8

25 Rīga 8

22 Olaine 8

„Bērnu literatūra latviešu valodas apguvē
pirmsskolā” 

21 Daugavpils 8

30 Mārupe 8

22 Rīga 8

21 Rīga 8

PIRMSSKOLAS pedagogu profesionālā pilnveide

2024
REZULTĀTI

IZGLĪTOTI 459 PEDAGOGI 



Pirmsskolas izglītības iestāžu trešā
izglītības posma pedagogu un 1. klases
skolotāju pieredzes apmaiņas un
sadarbības veicināšanas pasākumi 

12 Krāslava 1 12

7 Nīca 12

7 Mālpils 12

14 Krāslava 2 12

11 Salaspils 12

„Mācību satura plānošana un īstenošana:
deviņi mācību soļi veiksmīgai latviešu
valodas pilnveidei” 

24 Rīga 12

23 Grobiņa 12

19 Rīga 12

25 Daugavpils 12

26 Mālpils 12

16 Rīga 12

„Lasītprasmes un rakstītprasmes
attīstīšana pirmsskolas izglītības 
trešajā posmā” 

19 Rīga 12

21 Rīga 12

23 Ogre 12

26 Liepāja 12

Jauno pirmsskolas pedagogu atbalsta
programma valodu mācību jomā 

23 Rīga 24

21 Rīga 24

PIRMSSKOLAS pedagogu profesionālā pilnveide

2024
REZULTĀTI

IZGLĪTOTI 317 PEDAGOGI 

Programmas nosaukums Izglītoti Vieta Stundas



Konsultatīvie pirmsskolas izglītības
iestāžu apmeklējumi „Pirmsskolas
izglītības pedagoga un pedagoga palīga
sadarbība rotaļnodarbībās bērnu
latviešu valodas pilnveidē” 

67

Daugavpils 4

Daugavpils 4

Daugavpils 4

Daugavpils 4

Rīga 4

Rīga 4

Grobiņa 4

Grobiņa 4

Izglītības un zinātnes ministrijas
Konsultatīvās padomes
mazākumtautību izglītības jautājumos
pārstāvju un Latviešu valodas
aģentūras tiešsaistes semināri
pirmsskolas pedagogiem (5 pasākumi)

~500 tiešsaiste 2,5

PIRMSSKOLAS pedagogu profesionālā pilnveide

2024
REZULTĀTI

IZGLĪTOTI 567 PEDAGOGI 

Programmas nosaukums Izglītoti Vieta Stundas



„Latviešu valodas kā svešvalodas apguve
pamatskolā un vidusskolā: atbalsts
jauniebraucējiem” (4 grupas)

86 tiešsaiste 12

„Tekstpratība mācību priekšmetu
stundās darbam lingvistiski neviendabīgā
vidē” 

65 Dobele 12

22 Rīga 12

22 Rīga 12

17 Rīga 12

14 Salaspils 12

22 Krimulda 12

15 Rīga 12

14 Rīga 12

24 Ādaži 12

„Latviešu valodas apguve 7.–9. klasē
lingvistiski neviendabīgā vidē” 

20 Salaspils 12

16 Rīga 12

„Teksts mācību procesā – ceļš uz skolēna
tekstpratības pilnveidi” 

17 Limbaži 12

26 Ventspils 12

22 Dobele 12

26 Valmiera 12

PAMATSKOLAS un VIDUSSKOLAS pedagogu
profesionālā pilnveide 

2024
REZULTĀTI

IZGLĪTOTI 428 PEDAGOGI 

Programmas nosaukums Izglītoti Vieta Stundas



„Latviešu valodas apguves pēctecība
lingvistiski neviendabīgā vidē”
(pirmsskola un sākumskola) 

19 Rīga 12

17 Rīga 12

„No zināšanām uz prasmēm: latviešu
valodas apguve pamatskolā” 

23 Tukums  12

„Aktuālas tendences jaunākajā latviešu
literatūrā” (3 grupas)

175 tiešsaiste 12

„Literatūra katram skolēnam” 20 Rīga  12

„Latviešu valoda izglītībā: pārmaiņas un
attīstība” 

75* Jūrmala 24

PAMATSKOLAS un VIDUSSKOLAS pedagogu
profesionālā pilnveide 

2024
REZULTĀTI

IZGLĪTOTI 329 PEDAGOGI 

* 28 pedagogi papildus apguva Grācas Moderno valodu centra 12 stundu programmu „Valodas un satura
integrēta apguve”.

Programmas nosaukums Izglītoti Vieta Stundas



„Pedagogu profesionālās kompetences
pilnveide darbā ar reemigrējušiem
bērniem un imigrantiem” 

16
Liepna,
tiešsaiste

36

47 Rīga 36

„Iekļaujošā izglītība pamatskolas
pirmajā posmā” 

10 Rīga 36

„Atbalsts matemātikas skolotājiem
pārejai uz mācībām latviešu valodā” 
(3 grupas)

66 tiešsaiste 24

„Stratēģijas, pieredze un atbalsts
pedagogu sadarbībai un skolēnu 
individuālajai izaugsmei ceļā uz vienotu
skolu” 

28 tiešsaiste 24

PAMATSKOLAS un VIDUSSKOLAS pedagogu
profesionālā pilnveide 

2024
REZULTĀTI

IZGLĪTOTI 167 PEDAGOGI 

Programmas nosaukums Izglītoti Vieta Stundas



„Diagnostikas darbi Ukrainas skolēniem” 55 tiešsaiste 4

„Latviešu valodas skaņu izrunas apguve
slāvu kā dzimto valodu runātājiem” 

60 tiešsaiste 2,5

„Skolēna latviešu valodas prasmju un
zināšanu monitorings, iegūtās
informācijas izmantošana praksē” 

49 tiešsaiste 2,5

Konsultācija par latviešu valodas kā
svešvalodas apguvi skolā (pieredzes
apmaiņa) 

24 Rīga 2,5

„Kā efektīvi mācīt dažādu mācību
priekšmetu saturu latviski” 

24 Rīga 2,5

„Valsts pārbaudes darbu norises kārtība,
iegūstot pamatizglītību vai vispārējo
vidējo izglītību” (2 grupas)

325 tiešsaiste 2,5

PAMATSKOLAS un VIDUSSKOLAS pedagogu
profesionālā pilnveide 

2024
REZULTĀTI

IZGLĪTOTI 537 PEDAGOGI 

Programmas nosaukums Izglītoti Vieta Stundas



Metodikas skola „Mācīsim latviski!"
sākumskolas skolotājiem  (10 nodarbības)

120/~340   tiešsaiste 24

Konsultācijas – mācīšanās kopienas
skolotājiem kā atbalsts darbam
neviendabīgā valodas vidē

 

  tiešsaiste

„Metodes un paņēmieni terminu un jēdzienu apguvei dažādos mācību
priekšmetos”

37

„No dabaszinībām līdz fizikai. Pēctecības nozīme mācību procesā” 14

„Satura un valodas apguves sasniedzamie rezultāti 4. un 7. klasē” 20

„Kā iegūt dopamīnu un attīstīt radošumu, apgūstot latviešu valodu
vizuālajā mākslā un dizainā un tehnoloģijās”

18

„Informatīvie materiāli latviešu valodas apguvei” 29 1,5

„Mūsdienu tehnoloģijas latviešu valodas apguvei” 73

„Tekstu atlase valodas mērķu īstenošanai”  65

„Tekstpratība pamatskolā” 73

„Valodas apguve matemātikā pamatskolā” 37

„Atbalsts skolēniem ar speciālām vajadzībām” 122

„Kā iegūt dopamīnu un attīstīt radošumu, apgūstot latviešu valodu
sporta un veselības stundās”

30

„Atbalsta pasākumi lasītprasmes apguvē” 341

„Radošs mācību process digitālā vidē. Atbalsts skolēniem no Ukrainas” 36

„Lasīt vai nelasīt? Literatūra pamatskolā” 47

PAMATSKOLAS un VIDUSSKOLAS pedagogu
profesionālā pilnveide 

2024
REZULTĀTI

IZGLĪTOTI 1402 PEDAGOGI 

Programmas nosaukums Izglītoti Vieta Stundas



„Atbalsts Kurzemes latviešu valodas kā
svešvalodas skolotājiem” 

21 Liepāja 12

„Atbalsts Latgales latviešu valodas kā
svešvalodas skolotājiem” 

18 Daugavpils 12

„Atbalsts Rīgas un Pierīgas latviešu
valodas kā svešvalodas skolotājiem” 

28 tiešsaiste 12

„Konsultācija par valsts valodas prasmes
pārbaudes aktualitātēm” 

97 tiešsaiste 4

Latviešu valodas kā svešvalodas skolotāju, kuri
strādā ar pieaugušajiem, profesionālā pilnveide 

2024
REZULTĀTI

IZGLĪTOTI 164 PEDAGOGI 

Programmas nosaukums Izglītoti Vieta Stundas



Atbalsta seminārs latviešu valodas kā
svešvalodas skolotājiem ārzemju
augstskolās

22
Uzvara,
Bauskas
novads

15

„Latviskā izglītība diasporā” 44
Mazlauki,
Jelgavas
novads

19

„Latviskā izglītība diasporā” 20
Bergena,
Norvēģija

12

17
Minstere,
Vācija

„Latviskā izglītība diasporā” (3 grupas) 34
„Straumēni”,
Lielbritānija

10

13
Stokholma,
Zviedrija

 „Mākslīgā intelekta rīki skolotājam”* 25 tiešsaiste 8

Latviešu valodas kā svešvalodas skolotāju
ārzemju augstskolās un diasporā 

 profesionālā pilnveide 

2024
REZULTĀTI

IZGLĪTOTI 175 PEDAGOGI 

Programmas nosaukums Izglītoti Vieta Stundas

* Pedagogi apguva Ventspils Digitālā centra programmu.


